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Weinliste 2022 
 

Diese Liste entspricht dem Stand von April 2022. Über das Jahr 

ergeben sich immer wieder Änderungen. Stets aktuell finden Sie 

unser Angebot auf unserer Internetseite. 

 

 

Liebe Freunde und Weinfreunde, 

 

es ist mir eine Freude, hiermit wieder mit Euch / Ihnen 

in Kontakt zu treten. 

Leider dominieren Themen die Schlagzeilen, welche wir uns alle 

nicht wünschen. War es erst „nur“ Corona, so ist es jetzt 

„Ukraine“. Demnächst kommt „Inflation“ dazu oder auch alles 

zusammen. Es klingt verrückt. 

 

Trotzdem oder gerade deshalb möchte ich den Fokus auf das 

richten, was uns die Natur im letzten Jahr geschenkt hat: süffige, 

trinkreife Weine, die sehr ausdrucksstark die Rebsorte betonen. 

Der Graue Burgunder zeigt rauchige Komponenten, der Gewürz-

traminer duftet wie Rosen und der Cabernet Blanc prunkt mit 

einem intensiven Aroma von Stachelbeeren und Paprika. 

 

Viele Weine haben es in diesem Jahr geschafft, trocken durch-

zugären. Sie sind dabei, was die Fruchtsäure angeht, ausge- 

sprochen mild. 2021 bringt damit klare, ausdrucksstarke Weine 

für jeden Tag. 

 

Einziger Wermutstropfen: Durch die vielen Niederschläge im letz-

ten Sommer reduzierten Pilzkrankheiten die Erntemenge. Heißt, 

nicht alle Partien werden wir bis Jahresende anbieten können. 

Doch das ist Natur. 

 



Zum Probieren der 2021er Weine haben wir Ihnen eine Aus-
wahl zusammengestellt - quer durch den Keller: 
 

•  Cabernet Blanc trocken 
•  Rotling trocken 
•  Riesling trocken 
•  Riesling feinherb 
•  Grauer Burgunder trocken 
•  Gelber Muscateller edelsüß 

 
Der Lieferpreis inkl. Fracht ist 55 €.  
Und natürlich versenden wir dieses Paket auch in Ihrem 
Auftrag an Ihre Freunde. 
 
Spritziges - der Winzersect 

 
Aus eigener Herstellung:  

klassische Flaschengärung, extra feine Perlung 

Übrigens: „Sect“ mit c ist die ursprüngliche Schreibweise 
 
 
1. Riesling Sect Brut 2020                        12,00 €   

Fruchtige Rieslingaromen.                                                                     
Alk: 11,0 % Vol. | RZ: 10,1 g/l | S: 6,7 g/l | 16,00 €/l 

 
... die große Flasche: 

      2. Riesling Sect Brut Magnum,   1,5 l         25,00 €   
für besondere Anlässe eine besondere Flasche                                       
Alk: 11,5 % Vol. | RZ: 10,0 g/l | S: 6,3 g/l | 16,07 €/l 

 
... und falls die große Flasche noch zu klein ist: 

 3.  Jeroboam Doppelmagnum,   3,0 l          65,00 €   

Riesling Sect Brut 

Falls möglich, bitte ich hier um Vorbestellung. Vielen Dank! 
Alk: 12,0 % Vol. | RZ: 12,8 g/l | S: 5,8 g/l | 21,67 €/l 

 
 
4. Crémant Blanc de Noir 2019                 16,00 €   

Nach zweijähriger Hefelagerung: ein runder, cremiger Sect 

aus der Spätburgundertraube.                                                               
Alk: 11,5 % Vol. | RZ: 4,2 g/l | S: 5,8 g/l | 21,33 €/l 

Falls nichts anderes vermerkt ist die Flaschengröße 0,75 l.



Naturwein-Secco 

 
Natur-Perlwein: Ungefiltert, ungeschwefelt. Das Schöne: Die 

feine Hefe lässt den Secco im Jahresverlauf immer weiter 

reifen und feiner werden. 
 
 
5. Naturwein-Secco Cabernet Blanc            8,00 €   

Mit kräftiger Aromatik der Cabernet Blanc-Trauben.                              
Alk: 12,0 % Vol. | RZ: 0,1 g/l | S: 4,5 g/l | 10,67 €/l 

 

6. Naturwein-Secco Muscaris                     8,00 €   
Der intensive rosenartige Duft erinnert eher an Gewürztraminer 

als an Muscat.                                                                                      
Alk: 12,0 % Vol. | RZ: 0,1 g/l | S: 4,5 g/l | 10,67 €/l 

 
 
 
 
Charaktervolles  
 

- Rotling - 
 

7. Rotling trocken 2021                             6,80 €   
In diesem Jahr haben wir aus der Not eine Tugend gemacht: 

Aufgrund der geringen Erntemenge haben wir rote mit weißen 

Trauben gemeinsam gekeltert. 

Das Ergebnis ist ein fröhlich-fruchtiger Sommerwein. 
Alk: 10,0 % Vol. | RZ: 3,2 g/l | S: 4,5 g/l | 9,07 €/l 
 

 

- Weiß - 

 

8. Weißer Burgunder trocken 2021             6,80 €   
Kleiner Bruder des Grauen Burgunders. Klarer, frischer Wein. 

Alk: 12,0 % Vol. | RZ: 4,8 g/l | S: 4,4g/l | 9,07 €/l 

 

 9. Cabernet Blanc trocken 2021                  7,20 €   
Intensiver Duft nach Stachelbeere und Paprika. 

Zu pikanten Speisen wie Kokos-Paprika-Curry. 

Alk: 10,5 % Vol. | RZ: 3,7 g/l | S: 4,3 g/l | 9,60 €/l



10. Riesling trocken 2021                             7,20 €   
Klassisch durchgegoren – mineralische Frucht. 
Alk: 11,0 % Vol. | RZ: 5,7 g/l | S: 5,6 g/l | 9,60 €/l 

 

11. Riesling halbtrocken-feinherb 2021         7,20 €   
Ausgeprägte Rieslingfrucht mit unterschwelliger Süße. 
Alk: 10,0 % Vol. | RZ: 18,0 g/l | S: 6,2 g/l | 9,60 €/l 

 

12. Riesling lieblich-süß 2020                      7,20 €   
Fruchtig-süß, für Naschkatzen. 
Alk: 8,5 % Vol. | RZ: 66,4 g/l | S: 7,8 g/l | 9,60 €/l 

 
13. Grauer Burgunder trocken 2021              7,40 €   

Vollmundig, erdig-rauchige Aromen. Passt gut zu Pilzgerichten  

und zu geräuchertem Fisch oder Fleisch.  

Alk: 11,0 % Vol. | RZ: 3,6 g/l | S: 3,9 g/l | 9,87 €/l 

 

14. Gewürztraminer trocken 2021                 9,00 €   
Trocken. Duft eines Rosengartens. Passend zu exotischen  
asiatischen Speisen.                                                                               
Alk: 11,5 % Vol. | RZ: 3,9 g/l | S: 3,2 g/l | 12,00 €/l 

 

15. Gelber Muscateller & Muscaris edelsu ̈ß 2021     
Aus dem ältesten Muscatellerweinberg der Mosel: edelsüßer Dessert-     

wein. Erinnert an Pfirsich, Mango, Ananas. 

Übrigens: Muscaris ist die pilzfeste Variante des Gelben Muscatellers. 

Alk: 8,0 % Vol. | RZ: 95,4 g/l | S: 8,1 g/l | 14,67 €/l 
                                                                                            11,00 € 

 
 



- Rot - 
 

16. Devon 2020                                                   
Farbstarker trockener Rotwein aus Regent mit intensiven Aromen nach  

dunklen Beeren.                                                                                   

Alk: 12,0 % Vol. | RZ: 1,5 g/l | S: 5,1g/l | 9,87 €/l 
                                                                                              7,40 €   

 
17. Blauer Spätburgunder                                     

Ein Jahr im alten Eichenholzfass gelagert. Rubinrot, trocken. 

Die Aromen erinnern an Schattenmorellen. Passt zu Roulade  

oder Wild mit Preiselbeeren.                                                                  

Alk: 11,0 % Vol. | RZ: 3,4 g/l | S: 5,0 g/l | 12,00 €/l 
                                                                                              9,00 € 

 
 
  Edles - besondere Weine 
 

Ein „Fund” aus unserer Schatzkammer: 

18. Riesling Auslese „Alte Reben“ 2018       14,00 €   
Edelsüß. Satter, schwerer Duft nach Blütenhonig. 
Alk: 8,0 % Vol. | RZ: 82,9 g/l | S: 7,4 g/l | 18,66 €/l 

 
 
 
 



Süßes - Liköre 
 
Diese Liköre haben wir aus eigenen, frischen Früchten herge-
stellt. 
 
 
19. Liqueur von Quitten                             12,00 €   

Quitten von unseren Streuobstwiesen. 
0,5 l | Alk: 18,0 % Vol. | 24,00 €/l 

 

20. Liqueur vom Roten Weinbergpfirsich     12,00 €   
Rote Weinbergpfirsiche von unseren Streuobstwiesen. 
0,5 l | Alk: 18,0 % Vol. | 24,00 €/l 

 
 
 
 
 
 
 

Geistreiches - Destillate 
 
21. Trester V.S.O.P.                                   10,00 €   

Bernsteinfarben. 5 Jahre im Holzfass gereift. 
0,35 l | Alk: 40,0 % Vol. | 28,57 €/l 

 

22. Trester vom Gewürztraminer                 10,00 €   
Blütenartige Nuancen der Traminertraube. 
0,35 l | Alk: 40,0 % Vol. | 28,57 €/l 

 

23. Hefe-Feinbrand                                   10,00 €   
Spezialität aus Weinhefen, zweifach gebrannt, 

feines nussartiges Aroma. 
0,35 l | Alk: 40,0 % Vol. | 28,57 €/l 

 



Unsere Obstbäume kultivieren wir ganz extensiv. Daher 
alternieren sie, d. h. sie tragen in der Regel nur in jedem 
zweiten Jahr Frucht. 
 

 

24. Destillat der Schwarzen Knorpelkirsche 

Destillat von Zwetschgen 

Destillat der Williamsbirne                                       

Destillat vom Apfel 

Destillat vom Roten Weinbergpfirsich 

Destillat von Quitten 
                                                                                                      
Früchte von unseren Streuobstwiesen. 

0,35 l | Alk: 40,0 % Vol. | 28,57 €/l                         10,00 € 
 
 
 
Alkoholfreies 
 

 

25. Secco Zéro, Traubensecco                                          
Prickelndes Vergnügen ohne Alkohol. 

0,75 l | 9,33 €/l                                             7,00 € 
 
26. Traubensaft weiß                                                          

Feinherbe Süße, Rebsorte Phoenix. 

0,7 l | 6,00 €/l                                              4,50 € 
 
27. Traubensaft rot                                                             

Fruchtsüß, Rebsorte Regent. 

0,7 l | 6,00 €/l                                              4,50 €  

            



Ihr Urlaub: Mosel - Wein - Natur 

 

NEU: Wir haben ein altes Winzerhaus als Feriendomizil 
eingerichtet. Es bietet Platz für die große Familie oder 

für Gruppen bis zu 8 Personen. Es ist auch für 

2 Personen attraktiv. 

 

Außerdem gibt es unsere Ferienwohnung mit Platz für 2 

bis 6 Personen. 

 

Bilder dazu finden Sie auf unserer Internetseite. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

 



Die angegebenen Preise gelten ab Weingut. 
 
Falls Sie selbst nicht kommen können, versenden wir Ihre 
Bestellung gerne per Post (DHL). 
 
 
Lieferbedingungen innerhalb Deutschlands: 
 
NEU von der Post/DHL: Die Post transportiert und versi-
chert nur noch wirklich volle Pakete. Heißt, bitte bestellen Sie 
Mengen von 15, 12, 6, 3 oder 1 Flasche. Dies sind die mögli-
chen Kartongrößen.  
 
NEU von uns: Bei Ihrer Bestellung beträgt der Frachtkosten-
anteil 9 € pro Paket. 
Geht Ihre Bestellung über 15 Flaschen hinaus, so übernehmen 
wir die Transportkosten aller weiteren 15er Einheiten. 
 
Selbstverständlich können Sie gerne innerhalb eines Kartons 
verschiedene Sorten zusammenstellen. 
 
 
Wie immer nehmen wir gerne Leergut und Korken zurück. Das 
Leergut wird gespült und wieder befüllt, die Korken 
reichen wir an eine Behindertenwerkstatt in der Nähe weiter. 
Dort werden Presskorkprodukte daraus hergestellt. 
 
Die Frage war, wie wir auch die Postkartons zur weiteren Ver-
wendung erhalten können. Unsere Idee: Wenn Sie uns 
einen 15er Postkarton voll Leergut zurück- 
schicken, erhalten Sie bei gleichzeitiger Bestellung 
eine Flasche kostenlos. Der Karton muss natürlich voll 
sein. Dies gilt nur für 15er Pakete. 
Wir hoffen, dass dies in Ihrem, in unserem und im Sinne der 
Nachhaltigkeit ein spannender Ansatz ist.   
 



 
 
Lieferung in andere EU-Staaten: 
 
Ihr Anteil an den Frachtkosten beträgt 20,00 € pro Paket. 
 
 
Lieferung in Nicht-EU-Länder: 
 
Zu Frachtkosten in andere Staaten fragen Sie uns bitte an. 
 

 

 

Datenschutz: 
Bitte geben Sie uns Bescheid, wenn Sie unsere Weinpreisliste 
nicht mehr erhalten möchten. Wir nehmen Ihre Adresse dann 
aus dem Verteiler.  
 
 
 


